
Andrychów, dnia 22 maja 2025 r.

Gmina Andrychów

Rynek 15

34-120 Andrychów

Nr referencyjny: BZP.271.20.2025

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji pn.: Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko - 

ORLIK 2012" w Andrychowie

  

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia:

Pytanie 1 

Zamawiający wymaga w parametrach sztucznej trawy o kształtu włókna diament z min. 2 

żeberkami/rdzeniami lub X. Chcielibyśmy zaznaczyć, iż producenci stosują, różne kształty 

włókna tj. S, C, V, Caro, diament, soczewka, X, romb, itp. Kształt włókna nie jest 

parametrem mierzalnym. Pragniemy zauważyć, że nie ma jakiegokolwiek punktu 

odniesienia, który określałby, że kształt włókna ma jakiekolwiek znaczenie czy też wpływ na 

walory użytkowe bądź funkcjonalne przedmiotu zamówienia. Zarówno norma EN 15330-

1:2013, a także wymogi FIFA nie wprowadzają żadnych standardów odnośnie 

przekroju/kształtu włókna, ani tym bardziej w żaden sposób nie wyróżniają żadnego 

kształtu włókna. Nadmienimy, iż rdzeń wzmacniający ma za zadanie nadać większą 

stabilność i odporność na załamania. Rdzeń może mieć różne formy i może być wykonany z 

różnych materiałów i jest to parametr nie mierzalny.  Zarówno włókno z 1 rdzeniem 

stabilizującym i włókno z 4 rdzeniami mogą mieć takie same właściwości.  Przede wszystkim 

1



rdzeń musi zapewnić, aby włókno w trawie utrzymywało się w pozycji pionowej. Włókna 

posiadające min. 1 rdzeń wzmacniający zapewniają, że trawa będzie odporniejsza na 

załamania, bardziej wytrzymała i stabilniejsza.

W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie do przetargu trawy o dowolnym kształcie 

włókna z zastrzeżeniem, że włókno będzie wzmocnione rdzeniem stabilizującym.

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza dowolny kształt włókna wzmocnionego min. 2 żeberkami 

/rdzeniami.

Pytanie 2

Wśród dokumentów dla trawy syntetycznej podany jest wymóg , że należy przedłożyć 

„aktualny certyfikat potwierdzający  posiadanie przez producenta statusu FIFA PREFERRED 

PRODUCER (FPP) lub FIFA LICENCEE PRODUCER (FLP)”.  Informujemy, że certyfikat FIFA 

wydawany jest tylko i wyłącznie dla producentów FIFA PREFERRED PRODUCER (FPP), 

natomiast wszyscy producenci posiadający status FIFA PREFERRED PRODUCER (FPP) lub 

FIFA STANDARD LICENSEES (FLP) wymienieni są na oficjalnej stronie FIFA pod linkiem

https://inside.fifa.com/innovation/standards/football-turf i jest to jedna z form 

potwierdzenia, że producent ma określony status.

Drugą formą jest raport z badań na zgodność z FIFA, w którym podany jest status 

producenta FIFA PREFERRED PRODUCER (FPP) lub FIFA STANDARD LICENSEES (FLP). 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza dla producentów FIFA LICENCEE 

PRODUCER (FLP) wyżej wymienione  formy potwierdzenia statusu FIFA w związku z 

niemożnością uzyskania certyfikatu.

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza potwierdzenie statusu FIFA PREFERRED PRODUCER (FPP) lub FIFA 

LICENCEE PRODUCER w każdy sposób dopuszczony przez FIFA.

Pytanie 3

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania przetargowego przekazujemy zapytanie do 

przetargu. Uprawnienie do określenia przedmiotu zamówienia w taki sposób, który w pełni 

zabezpiecza jego potrzeby przysługuje w sposób oczywisty Zamawiającemu, który jako 

2



profesjonalista jest w tym zakresie najlepiej zorientowany. Jednocześnie jednak, opis 

przedmiotu zamówienia, którego zrealizowanie ma zaspokoić uzasadnione potrzeby 

zamawiającego nie powinno naruszać zasad zamówień publicznych, w szczególności 

wynikających z treści art. 16 pkt 1-3 oraz art. 99 ust. 1-4 Ustawy. Wynikające z przepisów 

wartości tj. potrzeba zamawiającego musi uwzględniać zasady konkurencyjności i dostępu 

do zamówienia wykonawców bez stosowania preferencji podmiotowych. Potrzeby muszą 

być obiektywnie uzasadnione, a ewentualne przedmiotowe wymagania nie mogą mieć na 

celu preferowanie określonego wykonawcy. Oczywiście zgadzamy się z faktem, że 

Zamawiający ma prawo opisać swoje potrzeby, ale opis przedmiotu zamówienia nie może 

faworyzować konkretnego produktu konkretnego producenta. 

3.1. Prosimy o dopuszczenie sztucznych traw posiadających dowolny kształt włókna z co 

najmniej jednym rdzeniem. Zapis dotyczący 2 żeberek/rdzeni faworyzuje konkretnego 

producenta. Brak jest jakiegokolwiek punktu odniesienia, z którego wynikałoby aby kształt 

włókna miał jakiekolwiek znaczenie bądź wpływ na walory użytkowe, czy funkcjonalne 

przedmiotu zamówienia. Zarówno obowiązujące przepisy prawa, jak również norma 

europejska PN – EN 15330-1, a także wymogi FIFA nie wprowadzają żadnych standardów 

odnośnie przekroju włókna, ani tym bardziej w żaden sposób nie wyróżniają wskazanej 

cechy jako mającej wpływ na walory użytkowe bądź funkcjonalne nawierzchni 

syntetycznych. Kształt włókna pozostaje również bez jakiegokolwiek znaczenia na walory 

wizualne czy estetyczne obiektu, a to z tego względu, iż kształt poszczególnych włókien nie 

jest w ogóle zauważalny gołym okiem. Z uwagi na konkurencję na rynku producentów 

nawierzchni syntetycznych kształt włókna, jako jedna z cech produktu, bywa powszechnie 

wykorzystywany tylko i wyłącznie do działań marketingowych. Ponadto, kształt włókna nie 

jest parametrem mierzalnym, w konsekwencji czego posługiwanie się określonym 

nazewnictwem opiera się na pełnej dowolności i leży wyłącznie w gestii każdego z 

producentów nawierzchni, zaś zastosowane słownictwo może służyć nieuczciwej 

konkurencji. Jedynie tytułem przykładu wskazać należy, iż bazując na zapisach kart 

technicznych nawierzchni różnych producentów można dostrzec różnorodne nazewnictwo 

jeżeli chodzi o przekroje włókien monofilowych np. włókno owalne, o przekroju 

prostokątnym, diamentowym, łukowatym lub w kształcie litery “U”, “V” ,”S” lub 

3



“C”, ,,wiertła” etc. W dokumentach źródłowych na próżno także szukać jakichkolwiek 

kryteriów decydujących o zaklasyfikowaniu konkretnego kształtu do konkretnego 

oznaczenia literowego. Podsumowując, jeden producent może określać kształt danego 

włókna poprzez odwołanie się do litery „S”, a inny włókno o analogicznym kształcie oznaczy 

poprzez odwołanie się do litery „V”, czy też dla jednej osoby dane włókno będzie miało 

kształt litery „S”, a dla innej „V”. Reasumując powyższe, nie ma ujednoliconych standardów 

jeżeli chodzi o nazewnictwo, a jego dobór przez producentów stanowi wyłącznie element 

gry marketingowej. Profil włókna jak i jego przekrój nie są badane ani w żaden sposób 

oznaczone we wspomnianym oficjalnym dokumencie FIFA. Zamawiający zapisując że 

wymaga nawierzchni z co najmniej dwoma żeberkami/rdzeniami, wyraźnie daje do 

zrozumienia jakiego producenta nawierzchnie będą uwzględniane w przetargu a 

pozostałych producentów eliminuje.

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza dowolny kształt włókna wzmocnionego min. 2 żeberkami / 

rdzeniami.

3.2. Prosimy o dopuszczenie sztucznych traw posiadających parametr przepuszczalności 

wody dla kompletnego systemu na poziomie 1537mm/h Proponowana wartość jest niższa 

od wymaganej o niespełna 4%, natomiast prawie ośmiokrotnie wyższa od wymaganej przez 

FIFA oraz normę PN 15330-1:2014. Z wytycznych FIFA oraz wymagań normy PN 15330- 

1:2014 jednoznacznie wynika, że wartość 180 mm /h. jest wystarczająca dla wszystkich 

stref klimatycznych, w związku z tym wnosimy o u normalizowanie wymogu tego 

parametru do prawdziwych wymagań zamawiającego występujących w rejonie boiska. 

Oferowane rozwiązanie w żaden sposób nie spowoduje obniżenia jakości budowanego 

boiska. Pozytywnie rozpatrując naszą prośbę, Zamawiający jedynie poszerza grono 

wykonawców i oferentów, a co za tym idzie, jest w stanie uzyskać bardziej konkurencyjne 

oferty, sama jakość wykonanej nawierzchni pozostaje bez zmian. Producent oferowanej 

przez nas trawy jest jednym z ośmiu na świecie Preferowanych Producentów FIFA, co daje 

całkowitą gwarancję, że oferowany produkt jest najwyższej jakości. Nadmieniamy, że 

Zamawiający wydatkuje środki publiczne i jego rolą jest wybranie oferty jak 

najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo, dlatego powinien tak opisać 

4



przedmiot zamówienia, aby jak największa ilość oferentów mogła wystartować w tym 

przetargu, nie utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym Wykonawcom. 

Zamawiający winien również dołożyć wszelkich starań aby określić wymagania w sposób nie 

budzący jakichkolwiek podejrzeń i niezgodności z wytycznymi i standardami 

obowiązującymi w branży. Mając powyższe na uwadze, prosimy o przychylenie się do 

naszego wniosku.

Odpowiedź.

Zamawiający nie zmienia parametru przepuszczalności wody dla kompletnego systemu , tj. 

min. 1500 mm/h. 

Pytanie  4

Zamawiający ogłasza przetarg ponownie, więc może warto rozszerzyć wymagania o produkt 

ogólnodostępny na rynku, skoro Zamawiający ma ograniczony budżet na realizację tego 

zadania.

Na rynku odchodzi się od jednego kształtu włókna, bo producenci dążą do uzyskania 

nawierzchni jak najbardziej zbliżonej do trawy naturalnej. Doskonałym rozwiązaniem jest 

zastosowanie kombinacji włókien monofil (proste włókno) oraz włókien tzw. fibryl (szeroka 

taśma włókna). Dzięki temu ograniczamy tzw. migracje granulatu poza boisko, co jest 

typowym problemem przy trawach standardowych – 100% monofil. Kombinacja włókien 

umożliwia zatrzymanie i zamknięcie granulatu w danej strefie boisko dzięki czemu mamy 

zawsze równomiernie rozprowadzony granulat na całym boisku. W ten sposób uzyskujemy 

jednolite warunki gry i brak różnic między strefami na boisku.

Czy Zamawiający zaakceptuje sztuczną trawę z zastosowaniem kombinacji włókien monofil 

z fibrylem o parametrach bardzo zbliżonych do wymaganych:

- Typ włókna: 100% PE, kombinacja włókien monofil z fibrylem

- Wysokość włókna: min. 45 mm, nie więcej niż 47mm

- Grubość włókna monofilowego: min. 360 mikronów

- Grubość włókna fibrylowanego: min. 120 mikronów

- Dtex: min. 17 400 dtex

- Waga włókna: min. 1 600 gr/m2

- Waga całkowita: min. 2 800 gr/m2

5



- Ilość pęczków: min. 10 100 /m2

- Ilość włókien: min. 141 000/m2

- Wytrzymałość łączenia klejonego: min. 110 N/100mm

- Wytrzymałość na wyrywanie pęczka: min. 70 N

- Przepuszczalność wody przez trawę: min. 2 000 mm/h

- Przepuszczalność wody przez system: min. 1 200 mm/h

- Spód trawy: poliuretan

- Wypełnienie nawierzchni: piasek kwarcowy oraz granulat EPDM z recyklingu

- Nawierzchnia układana na macie elastycznej, prefabrykowanej - shockpad min. 10mm

Proponowana nawierzchnia ma komplet wymaganych przez Zamawiającego dokumentów, 

zgodnie ze SWZ.

Nawierzchnia ze sztucznej trawy ma większość najważniejszych parametrów na wyższym 

poziomie od wymagań Zamawiającego np. dtex, który świadczy o wytrzymałości włókna czy 

gęstość włókien.

Podkreślamy, że proponowane przez nas zmiany w żaden sposób nie wpływają na obniżenie 

jakości oferowanej nawierzchni, wręcz przeciwnie, bo proponujemy lepsze rozwiązanie 

technologiczne. Zezwolenie na naszą propozycję przyczyni się jedynie do większej 

konkurencyjności, co wpłynie na uzyskanie lepszej ceny. Prosimy zatem o dopuszczenie 

proponowanego systemu, spełniającego wysokie wymagania jakościowe i środowiskowe.

Odpowiedź.

Zamawiający podtrzymuje przedstawione w dokumentacji technicznej wymogi co do 

parametrów dla zastosowanej nawierzchni z trawy syntetycznej.

Powyższe odpowiedzi  są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Sprawę prowadzi: Referat Zamówień Publicznych, tel. (33) 842-99-52 

6


		2025-05-22T14:29:41+0200




